

Nr B 216

Av herr **Ohlin m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag för budgetåret 1958/59 till Arbetsmarknadsstyrelsen: Krisorganisationen, och till Den offentliga arbetsförmedlingen: Krisorganisationen.*

I de likalydande motionerna till 1958 års A-riksdag I: 4 och II: 4 har vi yrkat, att byggnadsregleringslagen upphäves fr. o. m. den 1 januari 1959. Ett slopande av byggnadsregleringen får återverkningar på de för regleringens handhavande uppförda anslagen. Vi vill därför här ta upp denna anslagsfråga.

Byggnadsregleringsärendena handlägges f. n. inom en särskild avdelning av arbetsmarknadsstyrelsen. På det lokala planet har byggnadstillståndsgivningen handhåfts av särskilda tjänstemän inom den offentliga arbetsförmedlingens krisorganisation.

Ett slopande av byggnadsregleringen innebär att en stor del av denna krisorganisation kan avecklas. Därigenom kan en besparing för statsverket åstadkommas, som för budgetåret 1958/59 kan beräknas till 650 000 kronor. Här har då inräknats kostnaden för de särskilda övergångsanordningar som blir nödvändiga. Dessa övergångsanordningar har angivits i de vid årets förra riksdag väckta motionerna I: 3 och II: 3, till vilka vi får hänvisa.

Vi vill i detta sammanhang begagna tillfället erinra om att vi under årets förra riksdag har framfört besparingsyrkanden, som när de verkar fullt ut skulle medföra en sammanlagd besparing på driftbudgeten av ca 245 milj. kr. Huvuddelen av dessa besparingar avsåg begränsningar av de generella bostadssubventionerna, innebärande en besparing av 225 milj. kr. vid fullt genomslag (fr. o. m. budgetåret 1959/60). Sistnämnda förslag hann icke behandlas av den föregående riksdagen före upplösningen, varför de av oss har i särskilda motioner återupprepats. I övrigt gäller besparingsyrkandena på driftbudgeten

tredje huvudtiteln	226 000 kr.
femte	»	6 420 000 »
sjätte	»	117 200 »
sjunde	»	100 000 »
åttonde	»	2 000 000 »
nionde	»	8 760 000 »
tionde	»	35 400 »
elfte	»	5 022 400 »

Sistnämnda yrkanden har samtliga behandlats av årets A-riksdag. I vissa fall berör de dessutom verksamhetsområden inom förvaltningen för vilka regleringsbrev redan är utfärdade i enlighet med beslut av riksdagen. Det skulle således medföra praktiska olägenheter, om den nu sammanträdande B-riksdagen — ehuru formellt oförhindrad — fattade ändrade beslut i dessa anslagsfrågor. Med hänsyn härtill ämnar vi avstå från att på nytt aktualisera de gjorda yrkandena. Detta innebär emellertid inget avståndstagande från de synpunkter i dessa frågor som från vårt håll hävdats såväl i utskottsbehandlingen som vid behandlingen i riksdagen in pleno, utan bör ses såsom en åtgärd dikterad av uteslutande praktiska hänsyn. Vad nu gäller den i denna motion upptagna frågan om anslaget för byggnadsregleringens administration, anser vi denna såsom utgörande ett rent följdanslag till regleringen ligga annorlunda till. Ett upphävande av ifrågavarande lagstiftning, vilket vi föreslagit, måste av uppenbara skäl få återverkningar på anslaget. Med hänsyn härtill får vi därför yrka,

att riksdagen vid behandlingen av den förnyade statsverkspropositionen för budgetåret 1958/59 måtte

1. till Arbetsmarknadsstyrelsen: Krisorganisationen, under femte huvudtiteln (E 3) anvisa 975 000 kronor,

2. till Den offentliga arbetsförmedlingen: Krisorganisationen, under femte huvudtiteln (E 6) anvisa 1 370 000 kronor, samt

3. bemyndiga Kungl. Maj:t att i övrigt vidtaga de åtgärder i samband med avvecklingen av berörda krisorganisation, som angivits i de förut berörda motionerna I: 3 och II: 3 vid årets A-riksdag.

Stockholm den 3 juli 1958

Bertil Ohlin

Wald. Svensson

O. Malmberg

Sven Gustafson

Manne Ståhl

Henning Gustafsson

i Göteborg

i Skellefteå

Sven Wedén

Ragnhild Sandström